Cum culpa in usum veneris, et jam animus, etiam appetat, debilius resistit, quia quot vicibus prava frequentatione adstringitur, quasi tot vinculis ad mentem ligatur. Gregor. l. 4. Moral.

Viciata culpa obligat mentem, ut nequaquam surgere possit ad rectitudinem: conatur & labitur, quia ubi sponte persistit, & ibi cum noluerit, coacta cedit. Idem, Homil. 31. in E. uangel.

Tenent prava consuetudines quem semel ceperunt, atque quotidie duriores existunt. Idem, l. 1. Moral.

Quantam angustia est, à mala consuetudine exurgere velle, nec posse? Jam desiderio ad superna tendere, sed adhuc usum in infimis remanere; preire corde, nec sequi opere, atque à semetipso contradictionem perpeti. Idem, l. 26. Moral.

Sunt qui luxuriam corporis nec albeni erubescere canitio, & usque ad senectutis ætatem vitam produxere maculosam. Ambros. in Psalm. 1.

Impii funibus peccatorum suorum constringuntur, cum incessabili augmento sua prauitatis intereunt; qui funem facit torquet semper, & involuendo fila filis adauget, talis est fortitudo malorum operum. Beda in Proem. c. 5.

Permolesum est, & vix toleratu possibile vel epist. brutis amoveri à consuetudine. Basilus, Homil. 5.

Consuetudo vetustate firmata naturæ vim solui nancisci. Idem, in regul. fufius disput. quest. 6.

Non parvus est labor ut se aliquis à priori non bona consuetudine reflectat & revocet. Ibidem.

Affidua consuetudo vitium in naturam conuertit. Isidor. l. 1. Soliloq.

Magna est consuetudinis tyrannis, adeoque magna, ut perinde cogat ac natura. Chrylost. Homil. 7. in cap. 4. Epist. 1. ad Corinth.

Primo tibi videbitur aliquid impossibile, processu temporis, non iudicabis adeo grave, paulo post & leve senties. Bernard. l. 1. de Considerat.

Si res per consuetudinem, per incuriam venerit, vulnere vetusto & neglecto callus obducitur, & eo fit insanabile, quo sit insensibile. Idem, ibidem.

Quem ligat consuetudo, indifferenter illicitis pro licitis utitur. Idem, ibidem.

Concupiscentiã reuiviscenſe sopitur ratio, ligat consuetudo, trahitur miser in profundum malorum, & traditur captivus tyrannidi vitiatorum. Idem, ibidem.

reproches, & de menaces.

Quand on est accoutumé à quelque peché, l'habitude qu'on y a contractée, fait qu'on n'en tient compte, & qu'il nous paroît peu de chose.

Un cœur endurci au crime, ne ressent plus la douleur que cause une mauvaise conscience.

Il y a un horrible genre de mort, qui s'appelle mauvaise habitude.

C'est avec bien de la peine qu'on perd l'habitude qu'on a prise dans la jeunesse.